
Protokół Nr  XXI/2020 

z posiedzenia Rady Gminy Łączna 

dnia 5 sierpnia 2020r. 
 

 

Miejsce posiedzenia – sala konferencyjna Urzędu Gminy w Łącznej, Czerwona Górka 1 B 

Czas trwania obrad – godz. 16,00 – 17,00 

 

Ad  1. 

Dnia 5 sierpnia odbyło się XXI-e w kadencji posiedzenie Rady Gminy Łączna. Obrady 

otworzyła i przewodniczyła im Przewodnicząca Rady Gminy p. Monika Pająk. 

Przewodnicząca Rady  powitała zaproszonych gości, przybyłych radnych, sołtysów oraz 

pracowników Urzędu Gminy Łączna. 

 

Wśród zaproszonych gości byli: 

- Wójt Gminy Łączna p. Romuald Kowaliński 

- Skarbnik Gminy p. Alicja Miernik 

- Radca Prawny p. Wacław Iwanczatik 

- Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej p. Marek Walkowicz 

- sołtysi gminy 

 

Przewodnicząca Rady – poinformowała, dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek czterech 

radnych ze względu na konieczność podjęcia ważnych decyzji przez Radę Gminy. 

Pilna konieczność zwołania sesji Rady Gminy podyktowana jest wprowadzeniem zmian w 

uchwale Rady Gminy Łączna Nr XX/126/2020 z dnia 29 lipca 2020r. w sprawie ustalenia cen 

i stawek za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie 

Gminy Łączna od dnia 05.09.2020 r. do dnia 04.09.2021 r. 

Wniosek podpisało czterech radnych: Bernarda Piwowar, Bogusława Krawczyńska, Halina 

Cieślik, Jolanta Żaczek.  

 

W momencie otwarcia obrad, na liście obecności podpisy złożyło 14 radnych, co stanowiło   

93 % ustawowego składu Rady Gminy. 

Radna Marta Siewierska – nieobecna usprawiedliwiona. 

Obrady były prawomocne. 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

 

Ad  2.  

Na sekretarza obrad Przewodnicząca zaproponowała alfabetycznie z listy radnego Dariusza 

Mendaka, który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji. 
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Ad  3. 

Przyjęcie porządku posiedzenia.  

Przewodnicząca Rady przedstawiła zaproponowany porządek obrad, po czym zapytała czy są 

uwagi. 

Uwag nie zgłoszono,  porządek obrad stał się obowiązujący. 

 

Obowiązujący porządek obrad: 

1. Powitanie i stwierdzenie kworum 

2. Powołanie sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Omówienie i podjęcie uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen i 

stawek za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 

terenie Gminy Łączna od dnia 05.09.2020 r. do dnia 04.09.2021 r. 

5. Zakończenie obrad. 

 

Ad  4. 

Omówienie i podjęcie uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen i stawek 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy 

Łączna od dnia 05.09.2020r. do dnia 04.09.2021r. 

Radny Wykrota – zabrał głos, wstydem jest że wracamy do uchwały, która była kilka dni 

temu uchwalona. Proszę żeby wnioskodawcy wstali i powiedzieli dlaczego mamy dopłacać 

do ścieków tym osobom co mają kanalizację, a pozostałym nie. W tej uchwale nie widzę 

żadnego zapisu, że będziemy rekompensować wywóz szamba mieszkańcom pozostałych 

miejscowości którzy nie mają kanalizacji. Uważam, że skoro wnioskodawcy zdecydowali się 

żeby zwołać tą sesje powinni powiedzieć mieszkańcom dlaczego z tym wnioskiem wystąpili.  

Radny Januchta – zabrał głos, taki stan trwa bardzo długo. Pierwsze kanalizacje w 

miejscowości Łączna wybudowane zostały kilkanaście lat temu. Ostatnia, z tego co 

pamiętam, 5 lat temu. Cały ten okres był okresem dopłat z urzędu gminy do kanalizacji. 

Radny Nyga – zabrał głos, współczuję mieszkańcom którzy nie mają kanalizacji.  

O pozyskanie pieniędzy powinien starać się Wójt. W czasie pandemii można było składać 

wnioski o dotacje, inne gminy pozyskały większe pieniądze natomiast nasza gmina zyskała 

tylko 14 tys. zł. Po drugie była zapłacona kara za kanalizację 500 tys. zł. Za te pieniądze 

można było podłączyć do kanalizacji kolejną miejscowość np. Podzagnańszcze.  

Składam wniosek o to żeby obowiązywała kwota 4 zł tak jak to było ustalone na poprzedniej 

Komisji Finansowo Gospodarczej. 

Radna Krawczyńska – zabrała głos, cztery osoby, w tym ja, były inicjatorem zwołania tej 

sesji a w tym zmiany uchwały. Spowodowane było to faktem iż stawka którą ustalono na sesji 

była bardzo wysoka. To 150 % podwyżki za ścieki. Jest to bardzo duża kwota. Mieszkańcy 

interweniowali w tej sprawie, przychodzili do radnych, dzwonili, byli oburzeni. Przez 12 lat 

nie były podnoszone podatki. Gdzie radni byli wcześniej. Trzeba było od jakiegoś czasu 

sukcesywnie je podnosić. Nasze społeczeństwo nie jest bogate, są mniejsze wynagrodzenia, 

większość to emeryci, renciści. Wiemy ile jest wniosków od mieszkańców do Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej odnośnie pomocy i uznaliśmy że taka duża stawka podwyżki za 

ścieki jest bardzo krzywdząca. Róbmy to sukcesywnie małymi krokami. Rozumiem 

rozczarowanie Radnego Wykroty. Będziemy modernizować oczyszczalnię i wszyscy się do 

tego przygotowujemy,  czy wszyscy rzeczywiście dbają o tą ochronę środowiska i miesiąc w 

miesiąc wywożą ścieki. Przechodząc po miejscowości czuć różne zapachy. Nigdy nie było 
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kontroli czy mieszkańcy posiadają rachunki za wywóz nieczystości. Nie wiemy tak naprawdę 

jaka jest sytuacja na wsi. Można by było przeprowadzić taką kontrolę. Zastanówmy się 

jeszcze raz czy taka stawka za ścieki nie będzie krzywdząca dla mieszkańców. W przyszłym 

roku również wrócimy do tego tematu. Rozumiem, że gmina też w tym momencie chciałaby 

mieć jak najwięcej pieniędzy w swoim budżecie ale dlaczego wszystko ma się dziać w tej 

naszej kadencji. Dlaczego takie drastyczne podwyżki. 

Radny Chaba – zabrał głos, zawsze Radnego Wykrotę popierałem, bo uważam że mówił 

rozsądnie jednak patrząc na kwotę tej podwyżki jaka została zaproponowana trochę mnie to 

ruszyło. Zastanawiam się co jeszcze w tym roku zdrożeje. Podatki podnosiliśmy w ubiegłym 

roku z myślą, że w 2020r.  jesienią znów wrócimy do podwyżki. Podnieśliśmy cenę śmieci na 

13 zł i okazuje się że jest to za mało. W tym roku będziemy musieli opłatę za śmieci podnieść 

ponownie. Uważam, że podwyżki za ścieki są zbyt wysokie. Radni są nie tylko po to żeby 

głosować, zgłaszać która droga jest uszkodzona ale są dla mieszkańców i po to żeby rozumieć 

ich problemy. Dlatego apeluję żeby to rozważyć. Nie jestem za wnioskiem Radnego Nygi o 

kwotę 4 zł, bo jest to niska stawka i chyba najniższa w całym województwie. Nie wchodźmy 

z jednej skrajności w drugą. Uważam, że wniosek złożony przez grupę radnych na kwotę  

5,50 zł jest rozsądny. 

Radny Litwiński – zauważył, należy spojrzeć na to z punktu ekonomicznego. Mowa, że 

podwyżki zrujnują budżety domowe emerytów, rencistów. Czy emeryci, renciści nie płacą za 

szamba. Płacą i to również znaczne kwoty. Średnio 4-osobowa rodzina podłączona do 

kanalizacji zużywa na miesiąc ok. 10 m3 wody. 

Radny Janik – zabrał głos,  12 m3. 

Radny Litwiński – kontynuując, jeżeli jest to dopłata rzędu 5 zł to jest 60 zł na miesiąc. Czy 

to jest rujnacja budżetu domowego gospodarstw. Za 3-4 miesiące będziemy składać 

propozycje do  projektu budżetu na 2021r. ja też złożę, ponieważ od 30 lat jestem radnym i 

może w końcu przejdzie budowa drogi gminnej do miejscowości Krzyżka o długości 500 m. 

Wtedy powiem skąd można wziąć pieniądze.  

Radny Wykrota – zabrał głos, Radna Krawczyńska nie odpowiedziała precyzyjnie odnośnie 

zapisu w uchwale w jaki sposób będzie rekompensowana ta dopłata mieszkańcom którzy nie 

mają kanalizacji.  Ostatnia kanalizacja była robiona 5 lat temu. 200 tys. zł  za dopłaty do 

ścieków przez 5 lat to jest 1 mln. zł. Niejedna droga za te pieniądze byłaby zrobiona. Miałem 

okazję ostatnio zawozić dary z GOPS mieszkańcom. Zauważyłem że 70 % mieszkańców nie 

powinno ich pobierać, powinni się wstydzić. 

Radny Nyga – poinformował, zgadzam się żeby małymi krokami podnosić opłatę za ścieki. 

Dlatego złożyłem wniosek o kwotę 4 zł.  

Radny Wykrota –  zwrócił się do Przewodniczącej Rady, pamiętam jak były uchwalane 

uchwały dotyczące budowy kanalizacji m.in.: w Łącznej, Goździe, Jęgrznej.  Byłem za tym 

po to żeby gmina nie płaciła kar i żeby podnosić efekt ekologiczny. Gdzie jest zapis w tym 

projekcie uchwały odnośnie rekompensaty dla mieszkańców, którzy nie mają kanalizacji a 

wywożą nieczystości i okazują się rachunkami.  

Wójt Gminy p. Romuald Kowaliński – zwrócił się do radnego Nygi, istnieje przekonanie że 

kłamstwo powtórzone odpowiednią ilość razy staje się prawdą. Czy Pan jest pierwszą 

kadencję radnym. Nie było dużej inwestycji w Gminie Łączna, dla której nie uzyskalibyśmy 

funduszy zewnętrznych. Wszystkie inwestycje, które dotyczą dużych wydatków zaczynając 

od budowy szkoły w Łącznej, skończywszy na ostatnim projekcie modernizacji oświetlenia 

zostały wykonane z udziałem środków unijnych. Gdybyśmy chcieli zrealizować inwestycję 

tylko ze środków własnych to byłyby lata w których nie zrobilibyśmy nic. Nigdy nie jest 
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dobry czas na podwyżki. Można by Radnego Nygę pociągnąć do odpowiedzialności za 

wygłaszane kłamstwo. Każda decyzja, którą jako organ Rady Gminy podejmujecie jest dla 

mnie najważniejsza. Dla mnie wszyscy ludzie są tacy sami. Problemem jest to, że mieszkańcy 

chcieliby jak każdy z nas żyć taniej, a mieć większe przychody. Środki finansowe biorą się z 

tego że mieszkańcy tej gminy ciężko pracują  tj. podatki, działalność gospodarcza. To nie jest 

tak, że głosują na Was jako radnych mieszkańcy jednej miejscowości, musicie myśleć w 

kategoriach dobra całej gminy.  

Radny Wykrota –  zabrał głos, składałem wniosek na poprzedniej sesji z troską o budżet 

następnego roku. Chcę coś zrobić, a my musimy dopłacać do kanalizacji 200 tys. zł.  

Zwrócił się do radnego Chaby, przez tyle lat będąc radnym budował Pan autorytet a teraz 

zmienia Pan zdanie na temat poprzedniej uchwały. Co powie Pan wszystkim mieszkańcom 

Występy którzy mają szamba, a nie mają kanalizacji. 

Radny Chaba – zabrał głos, każdemu z nas, jak już powiedział Wójt, brakuje pieniędzy 

ponieważ wszystko idzie w górę. Nie jestem za tym żeby nie podnosić ceny.  

Podnieśmy ją ale w sposób rozsądny. Zwrócił się z pytanie do Pani Skarbnik, ile kosztują na 

chwilę obecną ścieki. 

Skarbnik p. Alicja Miernik – odpowiedziała, kwotę 3,61 zł dopłacamy, 3,13 zł płaci 

mieszkaniec. 

Radny Chaba – zgłaszałem i popierałem ten wniosek podnieśmy na 5,50 zł.  

To jest ponad 2 zł. Nie mówię, że w przyszłym roku mamy nie podnieść tych stawek. 

Podnośmy je stopniowo. Od października idzie w górę cena energii. Ludzie nie mają 

pieniędzy. W tej chwili dużo osób nie płaci, są zaległości. Gdy podniesiemy maksymalnie 

cenę ścieków wtedy większość mieszkańców nie będzie płaciła, ponieważ nie będzie ich na to 

stać. 

Radny Januchta – zwrócił się do radnej Krawczyńskiej, czy szamba są opróżniane w 

miejscowościach gdzie nie ma kanalizacji, czy były kontrole w tych miejscowościach i czy 

śmierdzi. Mieszkańcy nie są traktowani na jednym poziomie niektórzy nie mają udogodnień 

jakie mają inni. Kanalizacja globalna w naszej gminie załatwiłaby sprawę raz na zawsze.  

Radny Wykrota – poinformował, taka kontrola powiatowa była w ubiegłej kadencji w 

miejscowości Podzagnańszcze. Mieszkańcy płacili kary za to, że mieli nieszczelne szamba. 

Kontrolowali rachunki. Konsekwencję poniosłem ja.  Mnie się teraz chce wmówić to, że 

wpuszczam szambo do rowu.  

Przewodnicząca Rady – zwróciła się do sołtysów, jesteście przedstawicielami swoich 

miejscowości proszę wypowiedzieć się na temat proponowanych cen za ścieki. 

Radny Mendak – zabrał głos, sąsiednie gminy płacą po 10 zł za m3 odprowadzanych ścieków. 

Nie ma tam żadnych dopłat. Rozumiem, że każdy chciałby mniej płacić. Jest mi przykro, że 

zabieramy dzieciom dowozy do szkół. Dotujemy ścieki. Jak spojrzeć w oczy tym rodzicom 

którzy byli na tej sali i kłócili się o autobus, o te 100 tys. zł. Będziemy dalej wprowadzać 

oszczędności i jeszcze skracać dowozy. 

Przewodnicząca Rady – zwróciła uwagę, nie będziemy zabierać dowozów dzieci żeby 

ograniczyć koszty. Jeżeli zgodnie z ustawą dowóz dzieci do szkoły przysługuje w danej 

miejscowości to nie może być zabrany tylko dlatego że gmina nie ma pieniędzy.  

Radny Mendak – zapytał, czy zgodne z ustawą jest dotowanie ścieków jednym mieszkańcom, 

a drugim nie.  

Radny Ledwójcik – zabrał głos, mieszkańcy którzy mają kanalizację pobierając 10 m3 wody 

obligatoryjnie są zobowiązani zapłacić za 10 m3 ścieków. Mam nadzieję, że nikt nie wylewa 

tych ścieków do rowu.  400 domów nie ma kanalizacji, mają szamba. 
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Przewodnicząca Rady – poinformowała, 900 gospodarstw. 

Radny Ledwójcik – zabrał głos, przeliczyłem to na dzień powinno przejeżdżać 15 beczek 

asenizacyjnych. Ja tego nie widzę. Mieszkańcy, którzy mają szambo nie mają obowiązku 

rozliczać się ze zużytej wody. Dojdzie do tego, że mieszkańcy którzy mają kanalizację będą 

na radnych wywierali presję żeby rozliczyć tych mieszkańców. 

Radny Wykrota – wnioskuję o odrzucenie zmian do uchwały odnośnie dopłaty do cen 

ścieków. Żeby pozostała obowiązująca uchwała z dnia 29 lipca 2020r. 

Przewodnicząca Rady – na dzisiejszej sesji zostały zgłoszone dwa wnioski, które należy 

przegłosować.  

Pierwszy wniosek Radnego Nyga aby w projekcie uchwały  w § 4  pkt. 3 zamienić  

kwotę 5,50 zł na  4 zł netto.  

Proszę o przegłosowanie wniosku Radnego Nyga. 

Za – 1, przeciw – 12, wstrzymał się – 1/14 radnych. 

Wniosek nie został podjęty.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady – przystępujemy do przegłosowania drugiego wniosku, który złożył 

Radny Wykrota aby stawka za ścieki pozostała bez zmian zgodnie z uchwałą którą Rada 

Gminy podjęła 29 lipca 2020r. czyli   7,89 zł netto zamiast kwoty 5,50 zł netto.  

Proszę o przegłosowanie wniosku Radnego Wykrota. 

Za – 5, przeciw – 9, wstrzymało się – 0/14 radnych. 

Wniosek nie został podjęty. 

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady   poprosiła o przegłosowanie uchwały dotyczącej zmiany uchwały w 

sprawie ustalenia cen i stawek za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków na terenie Gminy Łączna od dnia 05.09.2020r. do 04.09.2021r.  poprzez głosowanie 

jawne imienne. Przewodnicząca Rady wyczytywała kolejno nazwiska radnych, wyczytani 

radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”. 

 

Uchwała  Nr  XXI/131/2020 

Rady Gminy Łączna  z dn. 5 sierpnia 2020r. 

została podjęta większością głosów (za – 8, przeciw – 5, wstrzymał się 1/14 radnych) 

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu. 

 

Ad  5.  

Zakończenie obrad.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła że porządek obrad został wyczerpany, podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła XXI–e  posiedzenie Rady Gminy Łączna   

w kadencji 2018- 2023. 

 

                Przewodnicząca Rady Gminy 

Protokół sporządziła:                                                            

Magdalena Chmiela                                                                          Monika Pająk 

 


